Nombre: ASSAM ALEJANDRO ABRAHAM

Potencia: 3.66 kW
Tarifa: 1F

Teléfono: 9931123924
Fecha: 9 de Abril de 2025

NuUmero de Servicio: 748190627319

HOY CONSUMES SIN PANELES

1,300 kWh prom.

ypagasaCFE 54,341

TU PRODUCCION CON H

PANELES 876 kWh y pagas a CFE $682

TE AHORRARAS 84.29 7 AL

BIMESTRE $ 3,659 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

AL ANO

POTENCIA
MODULOS

610 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles

solares pagaras

al ano

CANTIDAD
DE MODULOS

6

2.7 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

16.8 m*
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AC SOLARPOWER

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 9 de Abril de 2025 24 de Abril de 2025

FolioNo #20250070

ASSAM ALEJANDRO ABRAHAM

Tel: 9931123924
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W
1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $60,000.00

Nuestras garantfas incluyen:

PANELES SOLARES: Garantia de potencia de 30 afios, asegurando un rendimiento dptimo a lo largo del tiempo, y
garantia de 12 afios por defectos de fébrica.

INVERSOR: Garantia de 10 afios contra cualquier defecto de fabrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantia de 25 afios, disefiada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones mas exigentes.

MATERIAL ELECTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalacién cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalacién bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalacién cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energia solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el ultimo conector, cada componente esta disefflado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $26,045.00 $ 4,091.00 $0.00 $ 21,954.00 $ 21,954.00 $-38,046.00
2 $26,826.35 $ 4,213.73 $0.00 $22,612.62 $22,612.62 $-15,433.38
3 $27,631.14 $ 4,340.14 $0.00 $ 23,291.00 $ 23,291.00 $7,857.62
4 $ 28,460.07 $ 4470.35 $0.00 $23,989.73 $23,989.73 $31,847.35
5 $29,313.88 $ 4,604.46 $0.00 $ 24,709.42 $ 24,709.42 $56,556.77
6 $30,193.29 $ 4,742.59 $0.00 $ 25,450.70 $ 25,450.70 $ 82,007.47
7 $31,099.09 $4,884.87 $0.00 $26,214.22 $26,214.22 $108,221.69
8 $32,032.06 $ 5,031.41 $ 0.00 $27,000.65 $27,000.65 $135,222.35
9 $32,993.03 $5,182.36 $0.00 $27,810.67 $27,810.67 $163,033.02
10 $33,982.82 $5,337.83 $0.00 $28,644.99 $28,644.99 $191,678.01
1 $ 35,002.30 $5,497.96 $0.00 $29,504.34 $29,504.34 $221,182.35
12 $36,052.37 $5,662.90 $0.00 $30,389.47 $30,389.47 $ 251,571.82
13 $37,133.94 $5,832.79 $0.00 $31,301.15 $ 31,301.15 $282,872.97
14 $38,247.96 $ 6,007.77 $0.00 $ 32,240.19 $32,240.19 $ 315,113.16
15 $39,395.40 $ 6,188.00 $0.00 $33,207.39 $33,207.39 $ 348,320.56
16 $40,577.26 $6,373.64 $0.00 $ 34,203.62 $ 34,203.62 $382,524.17
17 $ 41,794.58 $ 6,564.85 $0.00 $35,229.73 $35,229.73 $ 417,753.90
18 $43,048.42 $ 6,761.80 $0.00 $36,286.62 $ 36,286.62 $ 454,040.51
19 $44,339-87  $6,964.65 $0.00 $37,375.22 $37,375-22 $ 491,415.73
20 $ 45,670.07 $7,173-59 $0.00 $38,496.47 $38,496.47 $529,912.20
21 $ 47,040.17 $7,388.80 $0.00 $39,651.37 $39,651.37 $569,563.57
22 $ 48,451.37 $7,610.47 $ 0.00 $ 40,840.91 $40,840.91 $ 610,404.47
23 $ 49,904.91 $7,838.78 $ 0.00 $ 42,066.13 $42,066.13 $ 652,470.61
24 $51,402.06 $ 8,073.94 $ 0.00 $ 43,328.12 $43,328.12 $ 695,798.73
25 $52,944.12 $ 8,316.16 $0.00 $ 44,627.96 $ 44,627.96 $740,426.69

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $60,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
800.000
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AC SOLARPOWER

Generacidn de energia

&

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 724.2 912.7 835.9 841.3 758.1 769.1

Consumo actual 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0
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